Ο Λ Υ Μ Π Ι Α.

ΟΛΥΜΠΙΑ.

ΕΙΔΟΣ α'.

ΙΕΡΩΝΙ ΣΥΡΑΚΟΤΣΙΩ,

ΚΕΛΗΤΙ.

ARGUMENTUM.

OMNIUM certaminum primarium ac princeps est Olympicum, in quo victoriam celete retulit Hiero, carmine celebrandus 1—37. Sequitur digressio de Pelope, qui Pisam olim et Olympiam occupavit, et intra Altin pro heroe colitur—159. Redit poeta ad laudes victoris, et facit bona vota—ad f.

Στροφή α'. Κώλων ιζ'.

ΑΡΙΣΤΟΝ μὲν ὕδαρ' ὁ δὲ
Χρυσὸς αἰθόμενον πῦρ
Ἄτε διαπρέπει νυ-
κτὶ μεγάλουρος ἕξοχα πλούτου·

Hiero Dinomenis f. equo celete victor Ol. lxxiii. a vetere Grammatico traditur; perperam, quantum quidem ex multis rationibus intelligi potest. Syracusanus certe adscribi non potuit ante Ol. lxxiv. 1. qua Gelon frater Syracusanus occupavit, Gelæ dominatione Hieroni relicta. Videtur adeo Ol. lxxv. victoria hæc Olympiaca reportata esse. Cf. Pyth. i. ii. iii. Diodor. xi. 38. 48. 49. (et ad e. l. Wessel.) 67. 68. Pausan. vi. 12. p. 479. et 480.

VOL. I.

Anthol. Steph. p. 506. et Anal. Brunck. Tom. iii. p. 174. cxviii.

1—12. *Inter certamina Olympicum eminet, ut inter elementa principatum tenet aqua, inter metalla aurum, inter austrasol.* Hæc esset vulgaris oratio: quam, ut poeta lyricus, invertit. ἄριστον: inf. Ol. iii. 75. ἄριστινί, principatum tenet, sc. κατὰ τῶν στοιχείων. Quippe ex aqua crassiore prodiit terra, ex aqua tenuata aer, ex hoc ignis. Petitum apparet ex antiqui poetæ cosmogonia, ad sensus

- 5 Εἰ δ' ἄεθλα γαρύεν
 "Ελθεαι, φίλῶν ἦτος,
 Μηκέθ' αἰλίου σκόπει
 "Αλλο θαλπνότερον
 'Εν ἀμέρᾳ φαεινὸν ἄστρον
 10 'Ερήμας δι' αἰθέρος·
 Μῆδ' Ὀλυμπίας ἀγῶνα
 Φέρτερον αὐδάσομεν·
 "Οθεν ὁ πολύφατος
 "Υμνος ἀμφιβάλλεται

5. εἰ δὲ ἰσθλὰ γ. emendabat Pauw, parum feliciter, dum vim lyricam non assequeretur.

7. μηκέτ' αἰλίου Ald. et Palat. C. emendatum jam in ed. Rom.

9. ἡμέρᾳ Pal. C. Hanc tamen non varietatem, sed librorum stuporem, enotare piget.

pinguius res exponētis. Omnino hic modus comparandi Pindaricus est animadversione dignus: videtur eum affectare Theocrit. xvii. 9.

4. Jungenda: ὁ δὲ χρυσὸς διασπρίττει ἕξοχος (κατὰ) πλούτου, ἅτε πῦρ αἰθέρου. (flamma ardens) διασπρίττει νυκτί.

5. Pro vulgari: κατὰ δὲ τῶν ἄθλων. Nullum certamen est insignius Olympiaco, ut nullum sidus sole clarius.

10. ἰρήμας δι' αἰθέρος. per vacuum æthere. Horat. interdium, vacante cælo ceteris astris.

12. μῆδ' αὐδάσομεν. post σκόπει debet sequi μῆδ' αὐδα.

13. ὕθνη, ab Olympico certamine.

"Υμνος ut persona: etiam inf. Ol. iii.

17. Πίσσα—τῆς ἀποθεύμοροι νίσσοντ' ἐπ' ἀνθρώπους Ἀοιδαί: et ix. 30. x. 118. De sequentibus nondum vidi meliora. Si vel maxime expeditam habes unam vel alteram vocem, non tamen concinunt reliqua. Ita, si ἀμφιβάλλεται Hymnus Jovem, sit, amplectitur: molesta sunt quæ adjiciuntur: σοφῶν μητίσσι κελαιδίῳ. Amplectitur Jovem, ut eum canat per

carmina poetarum. Hæc quis animo æquo ferat! Si saltem absolute dictum esset: ἀμφιβάλλεται Κρόνου παῖδα! ita conveniret cum eo, quod Heinrichs noster comparabat Ol. x. 118. κλυτὸν ἕθνος Λοκρῶν ἀμφίπισσον. Latet nos usus loquendi vocis ἀμφιβάλλεται. Sententia postulat notionem accedendi, procedendi: Hymnus procedit Olympia, ἰπέρχεται, παραγίνεται, ut celebret Jovem μητίσσι σοφῶν, h. e. διὰ μήτιας, poetarum curis, (v. c. Nem. iii. 15.) per carmina poetarum. Ita quoque in varietate lectionis ἰκόμηναι, (quod, ut nunc est, retrahendum est ad αὐδάσομεν) latere videri potest ἰκόμηναι sc. ipse Hymnus. Quo quidem modo omnia essent expedita et Pindaro digna: "Οθεν ὁ πολύφατος "Υμνος ἀμφιβάλλεται, (h. e. προσέρχεται) σοφῶν μητίσσι κελαιδίῳ Κρόνου παῖδ', ἰς ἀφιεῖν ἰκόμηναι μάκαιραν Ἰέρονος ἱστίαν. Pro κελαιδίῳ Pindaricum esse debuit κελαιδίῳ. [Verba impediti sensus: ὕθνη ὁ πολύφατος ὕμνος ἀμφιβάλλεται σοφῶν μητίσσι expedita esse Gilb. Wakefield censet iis, quæ præmiserat ex Ev. Lu-

- 15 Σοφῶν μητίεσσι, κελαδεῖν
 Κρόνου παῖδ' ἐς ἀφνεὰν ἰκόμενοι
 Μάκαιραν Ἰέρωνος ἐστίαν

Ἀντιστροφή α. Κ. ιζ'.

Θεμιστεῖον ὅς ἀμφέπει
 Σκᾶπτρον ἐν πολυμάλω

- 20 Σικελία, δρέπων μὲν
 Κορυφὰς ἀρετῶν ἀπο πασῶν
 Ἀγλαΐζεται δὲ καὶ
 Μουσικᾶς ἐν αὐτῷ,
 Οἷα παίζομεν φίλαν

- 25 Ἄνδρες ἀμφὶ θαμὰ
 Τρέπεζαν. ἀλλὰ Δωρίαν ἀ-
 πὸ φόρμιγγα πασσάλω
 Λάμβαν' εἴ τί τοι Πίσας τε

15. μητίεσι non modo Steph. sed jam Rom. cett.—μητίεσσι, quod metrum postu-
 labat, revocavit Schmidius ex Aldo. 16. ἰκόμενοι Pal. A. et B. Bodl. a.
 Gott. et a. m. sec. ἰκόμενοι. Similiter Augustanus, ἰκόμενοι Bodl. MS. et C. et
 in marg. Pal. C. et hoc præstat, ut αἰδέσσομεν, ἐς ἀφνεὰν ἰκόμενοι jungantur, reliqua
 in medio interjecta sint. 17. ἀφνεὰν μάκαιραν ἐστίαν duo epitheta junxit!
 19. σκᾶπτρον Ald. cum codd. parte: iidem fere cum aliis 21. ἀρετῶν ἢ. πασῶν et
 23. μουσικῆς. Versum 22. recitat Athenæus i. p. 3. B. 27. f. πασσάλω.
 28. Πίσας Pal. B. Male. Nam brevis syllaba requiritur; et prior in Πίσας ubi-
 que est brevis, contra quam Pauw contendebat. v. Mingarell. Conject. de Pind.
 Odis. p. 47.

cæ ii. 19. συμβάλλουσα ἐν τῇ καρδίᾳ, et
 ex Aristoph. Lys. 28. παρᾶ γὰρ ἀνιζητη-
 μένον πολλαῖσι τ' ἀγρυπνίαισιν ἐρριπτα-
 σμένον. (Silv. P. v. p. 63.) Velim do-
 cerei, quomodo hæc sibi mutuum lucem
 fœnerentur. Ex Addendis. F. ut Ho-
 mer. II. κ. 535. ἀμφὶ κτύπος οὐατα βάλ-
 λει. Ex Schedis.]

18. ὅς ἀμφίπει—Inf. Ol. vi. 158. Si-
 cilia—τὰν Ἰέρων καθαροῦ σκάπτω διέ-
 πων—.

20. ἀποδρέπων pro ἀποδρεπόμενος. Mo-

net Eustath. p. 694. 41. Debebat se-
 qui ἀγλαΐζόμενος δὲ, h. e. λαμπρυνόμενος,
 κοσμούμενος.